Городская Дума

г. Дзержинска

Р Е Ш Е Н И Е

 от 24 октября 2014 г.                                                 № 814
	Об установлении границ территорий, на которых могут быть созданы народные дружины

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», статьей 37 Устава городского округа город Дзержинск, Городская Дума решила:

1. Установить границы территорий, на которых могут быть созданы народные дружины, в соответствии с границами территорий, обслуживаемых участковыми пунктами полиции управления МВД России по г.Дзержинску на территории административно-территориальных образований и сельских населенных пунктов, входящих в состав городского округа город Дзержинск согласно Приложению.

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике.

Глава города                                                                                     В.А. Чумазин

                                                                               Приложение

к решению   Городской   Думы

от 24 октября 2014 г. № 814
Территории,

на которых могут быть созданы народные дружины

в соответствии с границами территорий, обслуживаемых

  участковыми пунктами полиции управления МВД России

по г.Дзержинску

Участковый пункт полиции № 1

(ул.Свердлова, дом 31Б)

ул. Горьковская  дома    1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8;

ул. Индустриальная  дома 2, 3, 3Б, 4, 4А, 5, 6, 6А, 7, 8, 8А.

ул. Рабочая — частный  сектор;

ул. Сухаренко  дома 3, 5, 7, 9, 11, 16, 16А, 18, 18А, 20, 20А, 22;

ул. Красноармейская дома  2, 2А, 4, 6, 8, 10, 12, 14 16, 18, 20, 22, 24, 28А,

                                     30А, 32;

просп. Лен.Комсомола   дома   2, 4, 6, 8, 10, 10А, 12, 14, 16, 18;

ул. Ульянова  дома 10, 13, 13А, 15, 17, 18, 19, 20;

ул. Фестивальная — частный  сектор;

ул. Щорса – частный  сектор;

ул. Щорса дома 2, 4, 4А, 6, 19, 21, 23.

Участковый пункт полиции № 2

(просп.Ленина, дом 27)

ул. Бутлерова дома 23, 25, 27, 27А, 29, 29А, 30, 31, 33,34, 35, 36, 37, 38, 38А,

                                 8Б, 39, 39А, 39Б, 40, 40А, 40Б, 41, 43, 45, 45А, 45Б, 47, 49;

ул. Гайдара дома  1, 3, 5, 11, 13, 15, 17/39, 21, 23, 23А, 25, 25А ,27, 29, 31, 33,

                                      35, 35А, 35Б, 37, 39;

пер.Западный дома  2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26;

ул. Красная дома   2, 4, 6, 8, 10;

просп. Ленина дома  6, 6А, 6Б, 8, 10, 10А, 7, 9, 11, 13, 13А, 15, 15А, 17, 19,

                                      21, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 37, 39/17;

ул. Марковникова дома 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 6А, 8А;

ул. Маяковского дом 32/5, 34, 36, 43, 43Б, 45, 45А;

ул. Пожарского дома  1, 2, 3, 3А, 4, 5, 6, 7, 8,  9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18,

                                     20, 21, 22, 23, 23А, 24, 25, 25А, 26, 26А, 26Б, 26В, 27, 28,

                                     29, 30, 31, 32,  33А, 33Б, 34, 36, 37, 37А, 37Б, 38, 39;

ул. Ситнова дома  8, 8Б, 8В, 10, 10Б, 12, 12Б, 14;

ул. Чапаева дома  68, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 78, 80.

Участковый пункт полиции № 3

(ул.Ватутина, дом 29)

ул. Гайдара  дом 4;

ул. Гастелло дома 1, 3, 5, 7, 4А, 6, 8, 9, 11/25, 14, 14А, 16;

просп. Дзержинского дома 21, 23, 25, 27;

ул. Ватутина дома 3, 5, 7, 11, 15, 21, 25, 25А, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 35/10,

                                   36, 38, 44, 48;

ул. Маяковского дома 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 20, 20А, 20Б, 22, 22А, 24,

                                     22В, 24А, 24Б;

ул. Народная дома 1, 3, 5/55, 10, 10А, 12, 12А, 14, 14А, 16;

ул. Панфиловцев дома 12, 14, 16, 13, 15, 17, 18;

ул. Пирогова дома 1/2, 3, 5, 7/11, 11А, 13;

ул. Революции дома 2, 4, 6, 8, 13, 13А, 15, 15А, 17, 16, 18, 19;

ул. Чапаева дома 3, 5, 26, 27, 28, 29, 30, 33, 36, 37, 38, 39, 41, 44, 45, 45А, 47,

                                   47А, 48, 49, 51, 53, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69/2;

просп. Чкалова дома 12, 14, 16, 18, 20, 13, 15, 15А, 15Б, 17, 17А, 17Б, 17В,

                                    17Г, 21, 22/40;

Участковый пункт полиции № 4

(просп.Чкалова, дом 53)

ул. Молодежная дома 1, 1А, 3, 5, 6/38, 7, 8, 8А, 10, 10А, 10Б, 10В, 11, 11А, 12,

                                       12А, 13, 14 15, 15А, 17, 19;

ул. Матросова  линии 1, 2, 3;

ул. Матросова дома 4, 4А, 4Б, 8, 10, 12, 14, 14а, 16, 18, 22, 22, 24, 26, 28, 30,

                                        32, 34;

ул. Новомосковская дома 8, 10, 12, 14, 16, 16А, 18, 20;

ул. Панфиловцев дома 9, 4А;

ул. Пирогова дома 31, 31А, 33, 33А, 33Б, 35, 35А, 35В, 37;

ул. Народная дома с 18 по 40 (чётная сторона);

ул. Революции дома 22, 23, 25;

ул. Советская  дома 5, 7, 7А, 9, 9А, 11, 13;

просп.Чкалова дома 27, 29, 46, 47,48, 48А, 48Б, 49, 49А, 50А, 51, 51А, 51Б, 52,

                                        52А, 52Б, 5453, 53А, 53Б, 53В, 55, 56,57;

ул. Чапаева
дома 26, 42, 44, 46, 46А, 48, 50, 52, 54, 58, 60, 66.

Участковый пункт полиции № 5

(просп.Ленина, дом 93)
ул. Водозаборная
дома 1, 3, 5А, 7, 9;

ул. Гастелло дома 13, 17, 18, 20, 20А, 20Б, 22, 24, 26, 28, 30;

просп. Дзержинского дома 16, 18, 20, 22, 24, 34, 36, 38;

просп. Ленина дома 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 101, 103, 105, 105А, 109;

ул. Матросова дома 1, 1А, 1Б, 1В, 1Г, 1Д, 1Е, 1Ж; 2А, 2Б, 2Г, 2В, 2Д, 5, 7, 7А,

                                    9, 9А, 17, 11;

ул. Островского дома 3, 4А, 4Б, 6, 7, 8, 12, 10, 16;

ул. Новомосковская  дома 26, 28, 30, 32, 34;

ул. Пирогова  дома 12, 12А, 14, 14А, 16, 16А, 16Б, 16В, 17, 17А, 18, 18А, 20,

                                  21,22, 23, 24, 25, 26,  26А, 28, 30,  30А, 32, 32А, 34, 34А,

                                  36/24, 36А;

ул. Суворова дома 28, 30, 30А, 30Б, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 40А, 41 42;

ул. Студенческая дома 27, 27А,  27Б,   27В,  34А,  34Б,  49, 49А, 49Б, 51, 51А,

                                   51Б, 53, 53А, 53Б, 55, 55А, 55Б, 57, 57А, 57Б, 57В, 58, 59,

                                   59Б, 59В, 59Д,  59Е, 60, 61, 62, 63, 64;

пер.Учебный дома 1, 3, 3А, 5, 5А, 7, 8, 9;

ул. Чапаева
дома 2, 2А, 4, 18А, 22, 22А, 24/26;

пр. Чкалова дома 28, 26/24;

ул. Черняховского  дома  23, 25, 27, 28, 29, 33, 46, 48, 50, 50А, 54, 56, 56А.

Участковый пункт полиции № 6

( ул. Попова,  дом 4)

поселок Бабушкино;

поселок Дачный;

ул. Окская Набережная дома 1, 3, 3А, 5, 15, 17, 17А, 17Б;

ул. Попова дома  2, 4, 6, 8, 8А, 10, 12, 14, 15,17, 18, 18А, 22, 28, 28Б, 30, 32,

                              34, 36, 36А;

ул.Речная.

Участковый пункт полиции № 7

(ул.Грибоедова, дом 32)

ул. Гайдара дома  58, 60, 60А, 62, 62А, 68, 70, 70А, 72, 72А, 72Б, 74, 74А;

ул. Грибоедова дома  11/22, 19, 21, 23/10, 24, 26/12, 27, 30, 32, 33, 34, 35, 36,

                                 36А, 36Б,  37, 38, 38А, 39, 40, 41, 42, 42А, 44А,46А, 48, 50;

ул. Октябрьская дома 3/16, 4/43, 5/2;

бул. Мира дома  25/23, 29, 29А, 31, 31А, 33, 32, 34, 38, 40;

просп. Победы дома 1/2, 3, 5, 7, 7А, 9, 13, 15, 17, 19, 21;

ул. Правды дома  1, 3, 3А, 5, 5А, 7, 7А, 9, 9А, 11, 11А;

ул. Привокзальная;

ул. Терешковой дома 4, 6, 6А, 8, 10, 12, 14,18, 20, 22, 24, 26, 26А, 26В;

ул. Урицкого дома  2, 2А, 4, 6, 6А, 8А, 10А, 12, 12А, 12Б, 14;

просп. Циолковского дома  1, 3, 4, 4А, 7, 8, 8А, 9, 11/28, 13, 13А, 14, 14А, 16,

                                     17, 17А, 17Б, 18, 19, 19А, 19Б, 19В, 20, 20А, 21, 21А,

                                     21В, 22, 23, 23А ,23Б, 24, 24А, 25, 26, 27, 27А, 27Б, 28,

                                     28А, 29/66, 30.

Участковый пункт полиции № 8

(просп.Циолковского, дом 43)

ул. Гайдара дома 51, 53, 53А , 55, 57, 67, 69, 69Б, 73, 73А, 73Б;

ул. Петрищева  дома  3, 3А, 5, 5А, 5Б, 5В, 9, 11, 11А, 13, 13А, 17, 19, 21, 21А,

                                     25, 25А, 27, 27А, 27Б, 29, 29А, 31, 31А, 33, 35;

ул. Терешковой дома 28, 28А, 30, 30А, 32, 34А, 36, 38, 38А, 40, 44, 46, 48, 50,

                                     50А, 52, 52А, 54, 56, 56А, 58, 60, 62, 62А, 64, 64А;

просп. Циолковского дома 31, 32, 33, 33А, 33Б, 34, 35, 36, 36А, 37, 37А,37Б,

                                     37В, 38, 38А, 39, 39А, 39Б, 39В, 40, 41А, 41Б, 42, 43,

                                     43А, 44, 45, 45А, 45Б, 46, 46А, 47, 47А, 48, 49, 49А, 49Б,

                                     49В, 50, 51, 52, 52А, 53, 53А, 54, 54А, 55, 55А, 57,57А.

Участковый пункт полиции № 9

(ул.Пушкинская, дом 20)

просп. Лен.Комсомола дома 50, 52, 54;

ул. Пушкинская дома 4, 6, 8А, 10, 16, 16А, 18, 20, 20А, 22, 24, 24А, 24Б;

ул. Свердлова   дома  82, 84, 84А, 86, 86А, 88, 90, 92/26;

ул. Удриса   дома  3, 4, 5, 6, 7, 7А , 7Б , 7В , 9, 10, 11, 11А , 11Б, 11В, 12;

бул.Химиков дома 3, 4, 7/12, 8/14;

просп. Циолковского дома 65, 67, 69, 71, 73, 73А, 75, 75А, 75Б, 77, 77А, 77Б,

                                       79, 79А, 81, 83, 85/82, 85А.

Участковый пункт полиции № 10

(просп.Ленина, дом 65)

ул. Гагарина дома  2, 3, 4, 4А, 6, 7, 8, 10, 11, 13, 15, 16, 17;

ул. Грибоедова дома 1, 3, 3А, 5, 7, 9, 15, 17;

просп. Дзержинского дома 1, 2, 4, 5, 6, 7, 7А, 8, 9, 9А, 10, 11, 11А,11Б, 12, 13,

                                       14, 14А, 15;

пер.Жуковского дома 1, 2, 3, 4, 6;

ул. Кирова дома 1, 2, 3, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 17;

ул. Клюквина дома  5, 7, 9, 11, 11А, 13;

просп. Ленина дома  51, 53, 55, 56, 56А, 56Б, 57, 58, 59, 60, 61, 65, 67, 69,

                                    71, 73, 75, 77, 79;

ул. Маяковского дома  1, 3, 5, 5А, 7, 13, 15, 17, 19;

ул. Октябрьская дома  5, 5А, 5Б, 7, 9;

Парковая аллея дома  2, 4, 6А;

просп. Победы дома  2, 4, 6, 8, 8А;

ул. Урицкого дома  5, 5А;

ул. Чкалова дома 1, 2, 6, 7, 8, 9.

Участковый пункт полиции № 11

(просп.Ленина, дом 44)

ул. Бутлерова дома 8, 9/8, 10, 12, 14, 15, 15А, 16, 19, 20/10;

ул. Гайдара дома   12/21, 14, 14А, 16, 22, 22А, 22Б, 24, 28/1, 30, 32, 34, 34А,

                                     34Б, 36, 38, 40;

ул. Грибоедова дома  2, 4, 6/6, 16, 18, 20, 20/12;

ул. Марковникова дома 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24;

ул. Маяковского дома 21, 23, 23А, 25, 27;

бул.Мира дома 4, 6, 8, 12/13, 14, 15, 9/11, 11, 15, 17,19, 20, 20А, 20Б, 22,

                                    23/24, 26, 28А, 30, 30А;

просп. Ленина дома 34, 36, 36А, 38, 40, 41, 41А, 42, 43, 43А, 44, 44А, 45, 45А,

                                    46, 47, 49, 49А, 50, 52/14, 52А;

ул. Правды дома 2А, 4, 6;

просп. Победы дома  14, 14А, 16, 16А, 18, 20, 22, 22А.

Участковый пункт полиции № 12

(просп.Циолковского, дом 84)

ул. Галкина     дома    2/38, 3, 4, 6, 7А, 8, 8А, 8Б, 11, 11А, 13;

просп.Лен. Комсомола  дома  30, 32,42, 44;

ул. Патоличева дома  1, 3, 3А, 5,7, 9, 9А , 11, 13, 15, 17, 17А, 19, 21, 23, 25, 27;

ул. Свердлова  дома   66, 68, 70/17, 72, 74, 76, 76А, 78;

ул. Строителей дома  2, 2А,  3,  4, 4А, 5, 6, 6А, 7, 9А,10, 10А, 12, 12А, 16,

                                      16А, 18, 20, 22/68, 13, 13А, 15, 15А;

просп.Циолковского  дома   62, 64,  66, 68, 70, 72, 74, 76, 80, 80А 82, 82А, 84,

                                       84А, 86.

Участковый пункт полиции № 13

(ул.Свердлова, дом 31Б)

ул. 1-я  линия   дома  1-10;

ул. 2-я  линия   дома  1-8;

ул. 3-я  линия   дома  1-7;

ул. 4-я  линия   дома  1-10;

ул. 5-я  линия   дома  1-8;

 ул. 6-я  линия  дома  1-8;

ул. Ленинградская  дома 1 — 62;

ул. Лермонтова дома 1, 5;

ул. Поселковая  дома 1 — 52;

ул. Свердлова  дома  6, 7, 9, 11, 13, 14, 15, 17, 19, 20, 22, 22А, 22Б, 22В, 23, 24,

                                    24А, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 31А, 31Б, 31В, 32, 33, 33А,

                                    33Б, 34, 35, 54, 56, 58, 60,62;

ул. 9-го Января  дома 1 — 14;

пер.Садовый   дома 1 — 8;

пер.Тупиковый  дома     1 — 11;

ул. Ульянова  дома   2, 2А, 4, 4А, 6, 6А, 7, 7А, 8, 9,  9А;

пер.Учительский дома   1 — 9;

пер.Ясельный  дома       1 — 4.

Участковый пункт полиции № 14

(ул.Самохвалова, дом 15)

ул. Будённого  дома   1, 1А, 1В, 2 — 7, 2А , 4А , 4Б, 6А, 6Б, 6В 7А, 8, 9, 10,

                                      11, 11А, 12, 13, 13А, 14/17,15, 15А, 21, 21А , 23А;

ул. Гайдара дома         43, 45, 47;

пер.Западный дома     7А, 9, 9А, 11, 13, 28, 30;

просп. Лен.Комсомола дом 37/23;

просп. Ленина дома    1, 1А, 1Б, 1В, 2, 2А, 2Б, 4, 4А, 4Б;

ул. Петрищева  дома   2, 4, 4А, 6, 10, 12, 12А , 12Б, 14, 18/39;

ул. Ситнова  дома       2, 4, 6, 8А, 10А;

ул. Самохвалова  дома 1, 3, 4, 4А, 5, 7, 8, 10, 10А, 10Б, 12, 13, 15.

Участковый пункт полиции № 15

(ул.Октябрьская, дом 24)

ул.Октябрьская дома 6, 11, 13, 15, 18А, 21А, 23А, 24, 24А, 25, 26, 27, 27А, 28,

                                      29, 29А, 29Б, 30, 30А, 31, 34, 36, 38, 40, 42, 42А, 44, 46,

                                      48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 56А, 57, 58, 58А, 60, 62, 63,

                                      64, 66, 66А, 68, 68А, 70, 72, 72А, 76, 78, 80;

ул.Клюквина дома     1, 2, 3, 4, 6, 8, 8А, 10, 12/68;

просп.Ленина  дома   70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 90, 92, 92А, 94, 94А, 96;

Парковая аллея дома  1, 3;

ул.Суворова дома       2, 3, 4, 5, 6, 6А, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,

                                      19, 20, 21, 22, 23, 25, 27;

ул.Студенческая  дома 8А, 19, 20, 21, 21А, 21Б, 21В, 21Г, 22;

ул.Черняховского дома 9/59, 11, 11А, 13, 15, 17, 14, 16, 18.

Участковый пункт полиции № 16

(бул.Космонавтов, дом 7Б)

бул.Космонавтов  дома 1/77, 1А, 2, 3, 6, 7,7А, 9, 9А, 12, 12А , 15, 15А, 16, 17,

                                         17А, 17Б, 18, 20, 22, 26;

ул. Патоличева  дома 29, 35, 37, 39, 43;

ул. Свердлова  дома  71, 73, 73А, 75, 75А, 77А;

просп.Циолковского дома 90,  92, 92А , 94, 94А , 98, 98А, 100, 102А.

Участковый пункт полиции № 26

(ул.Пушкинская, дом 29)

Рабочий поселок Жёлнино;

поселок Пушкино.

Участковый пункт полиции № 27

(поселок Пыра,  ул.1 Мая, дом 1)

Сельский поселок Пыра;

поселок Пырские  дворики;

поселок кордон Лесной.

Участковый пункт полиции (восточная зона)

(ул.Черняховского, дом 14А)

рабочий поселок Гавриловка;

рабочий поселок Горбатовка, включая сады: «Труд», «Юбилейный», «Искра», «Полянка», «Факел», «Рассвет»;

сельский поселок Юрьевец, включая сады: «Пчелка», «Яблонька», «Дружба», «Дружба-2», «Заозерный-1», «Заозерный-2», «Приозерный», «Питомник»;

сельский поселок Петряевка,  включая сады: «Юбилейный»,

«40 лет Капролактаму»;

сельский поселок Бабино, включая сады: «Сад № 1», «Сад № 4», «Сад № 5», «Строитель»;

сельский поселок Колодкино, включая сады: «им. Гагарина», «Мечта», «им.Мичурина», «Дружба-2», «Приокский», «Жемчужина»;

сельский поселок Гнилицкие дворики;

сельский поселок Северный, включая сады:  «Пластик», «Автомобилист»;

сельский поселок Лесная поляна;

сельский поселок Строителей, включая  сады:  «Лотос», «Ивушка»;

сельский поселок Игумново, включая сады: «Тимирязева», «Трудовик», «Рассвет», «Ока», «Малыш», «Восход», «Победа», «Заря-2», «Монтажник», «Монтажник-22», «Энергетик-2», «Учитель», «Луч»;

по дороге на ОАО «Пластик»  «Сад № 6», «Капролактамовец», «Надежда».

Председатель комитета                                                                    С.В.Алмаев